
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
^  №  20 ж

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам 
для закладів загальної середньої освіти

Відповідно до пунктів 5, 6, 7 Порядку надання грифів навчальній 
літературі та навчальним програмам, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України 20 липня 2020 року № 931, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 11 листопада 2020 року за № 1119/35402, ураховуючи листи- 
подання Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» 
від 16 червня 2021 року № 22.1/10-1425 та від 02 липня 2021 року № 22.1/10-1506

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти згідно 
з додатком.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Рогову В.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ

і



?..

Додаток
до наказу Міністерства освіти
і науки України
ВІД /<£ а *  2021 №

Перелік
модельних навчальних програм для закладів загальної середньої освіти, 

яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. Модельна навчальна програма «Українська мова. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Голуб Н. Б., Гороппсіна О. М.).

2. Модельна навчальна програма «Українська мова. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В., 
Лавринчук В. П.5 Плівачук К. В., Попова Т. Д.).

3. Модельна навчальна програма «Українська мова для класів з навчанням 
угорською мовою. 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Гнаткович Т. Д., Шумицька Г. В., Борисова Є. Е., Лукач А. Ю.).

4. Модельна навчальна програма «Українська мова для класів з навчанням 
угорською мовою. 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт.-укл. 
Черничко С. С., Певсе А. А., Кордонець О. О., Барань Є. Б., Чонка Т. С, 
Павлович Ю. П., Беца С. Д., Кантор С. І., Кейзі-Бак С. В., Копас І. А., 
Павлович О. М., Стець М. М., Чейке О. С.).

5. Модельна навчальна програма «Українська мова для класів з навчанням 
молдовською мовою. 5 - 9  класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Свінтковська С. А., Верготі Л. Т., Ткаченко С. І., Цимбал Т. В.).

6. Модельна навчальна програма «Українська мова для класів з навчанням 
румунською мовою. 5 - 9  класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Фонарюк Т. І., Кульбабська О. В., Філіп Ю. Л., Костіна-Кніжницька А. В., 
Сиротюк О. М.).

7. Модельна навчальна програма «Українська література. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Архипова В. П., Січкар С. І., 
Шило С. Б.).

8. Модельна навчальна програма «Українська література. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Чумарна М. І ,  Пастушенко Н. М.).

9. Модельна навчальна програма «Українська література. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Яценко Т. О., Качак Т. Б., 
Кизилова В. В., Пахаренко В. І., Дячок С. О., Овдійчук Л. М., Слижук О. А., 
Макаренко В. М., Тригуб І. А.).

10. Модельна навчальна програма «Зарубіжна література. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О., Ісаєва О., Клименко Ж., 
Мацевко-Бекерська Л., Юлдашева Л., Рудніцька Н., Туряниця В, Тіхоненко С., 
Вітко М., Джангобекова Т.).

11. Модельна навчальна програма «Зарубіжна література. 5-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О., Ісаєва О., Клименко Ж.,



2

Мацевко-Бекерська Л , Юлдашева Л., Рудніцька Н., Туряниця В, Тіхоненко С., 
Вітко М., Джангобекова Т.).

12. Модельна навчальна програма «Зарубіжна література. 5-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Волощук Є. В.).

13. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс літератур 
(української та зарубіжної). 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Яценко Т. О., Тригуб І. А.).

14. Модельна навчальна програма «Болгарська мова. 5-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мілков А. М., Ніколова X. В.5 
Проданова О. І.).

15. Модельна навчальна програма «Гагаузька мова. 5-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мілков А. М., Кіор І. Ф.).

16. Модельна навчальна програма «Мова іврит. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Бакуліна Н. В., Щербак О. Д.).

17. Модельна навчальна програма «Польська мова. 5-9 класи (з навчанням 
польською мовою)» для закладів загальної середньої освіти (укл. 
Іванова М. С.).

18. Модельна навчальна програма «Польська мова. 5-9 класи (початок 
вивчення з 5-го класу)» для закладів загальної середньої освіти (укл. 
Мацькович М. Р., Калуські Томаш-Аркадіуш, Калуська Р. Ю.).

19. Модельна навчальна програма «Польська мова. 5-9 класи (початок 
вивчення з 1-го класу)» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).

20. Модельна навчальна програма «Російська мова. 5-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Самонова О. І., Крюченкова 6 . Ю.).

21. Модельна навчальна програма «Румунська мова. 5-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Зазулинська Т. Г., Бику А. М., 
Микайлу М. Г.).

22. Модельна навчальна програма «Молдовська мова. 5 - 6  класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Карайван Н. І., Галуна Н. І., 
Лунгу Н. Ф.).

23. Модельна навчальна програма «Новогрецька мова. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Богадиця М. Ф., Воєвутко Н. Ю., 
Добра О. М., Кіор Т. М., Косюк Л. В., Никишова В. В.).

24. Модельна навчальна програма «Словацька мова. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Герзанич М. М., Шабаш Н. М.).

25. Модельна навчальна програма «Угорська мова. 5-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Браун Є. Л., Бардош Н. С., Зикань X. І., 
Ковач П. П., Пердук І. Е., Гнатик-Рішко М. М.).

26. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс кримськотатарської 
мови та літератури. 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Мамутова М. Р., Сеїт-Джеліль А. ПІ.).



і з
і

27. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс молдовської та 
зарубіжної літератури. 5-6 класи»; для закладів загальної середньої освіти 
(Карайван Н. І., Галупа Н. І., Лунгу Й. Ф.).

28. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс угорської та 
зарубіжної літератури. 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти 
(укл. Браун Є. Л., Бардош Н. С., Кіраль К. Б., Ковач А. А., Гнатик-Рішко М. М.).

29. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс польської та 
зарубіжної літератури. 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти 
(укл. Лебедь Р. К.).

30. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс румунської та 
зарубіжної літератури. 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Говорнян Л. С., Колесникова Д. О., Мирон Л. Д., Криган Л. Г.).

31. Модельна навчальна програма «Іноземна мова. 5-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Редько В. Г., Шаленко О. П., Сотникова С. І., 
Коваленко О. Я., Коропецька І. Б., Якоб О. М., Самойлюкевич І. В., Добра О. М., 
Кіор Т. М.).

32. Модельна навчальна програма «Іноземна мова. 5-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Зимомря І. М., Мойсюк В. А, 
Тріфан М. С., Унгурян І. К., Яковчук М. В.).

33. Модельна навчальна програма «Друга іноземна мова. 5-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Редько В. Г., Шаленко О. П., 
Сотникова С. І., Коваленко О. Я., Коропецька І. Б., Якоб О. М., 
Самойлюкевич І. В., Добра О. М., Кіор Т. М., Мацькович М. Р., Глинюк Л. М., 
Браун Є. Л.).

34. Модельна навчальна програма «Вступ до історії України та 
громадянської освіти. 5 клас» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Бурлака О. В., Власова Н. С., Желіба О. В., Майорський В. В., Піскарьова І. О., 
Щупак І. Я.).

35. Модельна навчальна програма «Вступ до історії України та 
громадянської освіти. 5 клас» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Желіба О. В., Мокрогуз О. ЗІ.).

36. Модельна навчальна програма «Досліджуємо історію і суспільство. 
5-6 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Васильків І. Д., Димій І. С., Шеремета Р. В.).

37. Модельна навчальна програма «Досліджуємо історію і суспільство. 
5-6 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Пометун О. І., Ремех Т. О., Малієнко Ю. Б., Мороз П. В.)

38. Модельна навчальна програма «Україна і світ. Вступ до історії та 
громадянської освіти. 5-6 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної 
середньої освіти (авт. Власова В. С., Желіба О. В., Кронгауз В. В., 
Секиринський Д. О., Щупак І.Я.)

39. Модельна навчальна програма «Україна і світ. Вступ до історії та 
громадянської освіти. 5-6 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної

І



4

середньої освіти (авт. Кафтан М. В.,!Козорог О. Г., Костюк І. А., Мудрий М. М., 
Селіваненко В. В.).

40. Модельна навчальна програма «Історія України. Всесвітня історія. 
6 клас» для закладів загальної середньої освіти (авт. Піскарьова І. О., 
Бурлака О. В., Майорський В. В., Мелещенко Т. В.).

41. Модельна навчальна програма «Етика. 5-6 класи» для закладів
загальної середньої освіти (авт. Ашбртіа Є., Бакка Т., Желіба О., Козіна Л., 
Мелещенко Т., Щупак І.). і

42. Модельна навчальна програма «Етика. 5-6 класи» для закладів загальної 
середньої освіти (авт. Кришмарел В.і Ю., Пометун О. І., Релих Т. О.).

43. Модельна навчальна програма курсу морального спрямування «Вчимося 
жити разом. 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л.).

44. Модельна навчальна програма «Культура добросусідства. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт.-укл. Араджионі М. А., 
Козорог О. Г., Лебідь Н. К., Потапова! В. І., Унгурян І. К.).

45. Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 5-6 класи 
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. 
Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л.).

46. Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 5-6 класи 
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Шиян О. І., 
Дяків В. Г., Волощенко О. В., Козак О. П., Овчарук О. В., Седоченко А. Б., 
Сорока І. 3., Страшко С. В.).

47. Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 5-6 класи
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт.
Хитра 3. М., Романенко О. А.).

48. Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 5-6 класи
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт.
Василенко С. В., Коваль Я. Ю., Колотій Л. П.).

49. Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 5-6 класи
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт.
Гущина Н. І ,  Василашко І. П.).

50. Модельна навчальна програма «Пізнаємо природу». 5-6 класи
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт.
Коршевнюк Т. В.)

51. Модельна навчальна програма «Пізнаємо природу». 5-6 класи
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Біда Д. Д., 
Гільберт Т. Г., Колісник Я. І.).

52. Модельна навчальна програма «Пізнаємо природу. 5-6 класи
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Шаламов Р. В., 
Каліберда М. С., Григорович О. В., Фіцайло С. С.).

53. Модельна навчальна програма «Природничі науки. 5-6 класи
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Білик Ж. І., 
Засєкіна Т. М., Лашевська Г. А., Яценко В. С.).



54. Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Бурда М. І., Васильєва Д. В.).

55. Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Василишин М. С., Миляник А. І., 
Працьовитий М. В., Простакова Ю. <П., Школьний О. В.).

56. Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., 
Пихтар М. П., Рубльов Б. В., Семенрв В. В., Якір М. С.).

57. Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Істер О. С.).

58. Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Беденко М. В., Клочко І. Я., Кордиш Т. Г.5 
Тадеєв В. О.).

59. Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Скворцова С. О., Тарасенкова Н. А.).

60. Модельна навчальна програма «Математика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Радченко С. С., Зайцева К. С.).

61. Модельна навчальна програма. «Інформатика. 5-6 клас» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Морзе Н. В., Барна О. В.).

62. Модельна навчальна програма. «Інформатика. 5-6 клас» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., 
Шакотько В. В.).

63. Модельна навчальна програма. «Інформатика. 5-6 клас» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Пасічник О. В., Чернікова Л. А.).

64. Модельна навчальна програма. «Інформатика. 5-6 клас» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Завадський І. О., Коршунова О. В., 
Латиський В. В.).

65. Модельна навчальна програма «Інформатика. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Радченко С. С., Боровцова Є. В.).

66. Модельна навчальна програма «Технології. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Ходзицька І. Ю, Горобець.О. В, Медвідь О. Ю., 
Пасічна Т. С., Приходько Ю. М.).

67. Модельна навчальна програма «Технології. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Туташинський В. І.).

68. Модельна навчальна програма «Технології. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кільдеров Д. Е., Мачача С. С., Юрженко В. В., 
Луп’як Д. М.).

69. Модельна навчальна програма «Технології. 5-6 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Терещук А. І., Абрамова О. В., Гащак В.М., 
Павич Н. М.).

70. Модельна навчальна програма «Мистецтво. 5-6 класи» (інтегрований 
курс) для закладів загальної середньої освіти (авт. Комаровська О. А., 
Лемешева Н. А.)

І



і 6
!

71. Модельна навчальна програма «Мистецтво. 5-6 класи» (інтегрований 
курс) для закладів загальної середньої освіти (авт. Кондратова Л. Г.).

72. Модельна навчальна програма «Мистецтво. 5-6 класи» (інтегрований 
курс) для закладів загальної середньрї освіти (авт. Масол Л. М., Просіна О. В.).

73. Модельна навчальна програма «Мистецтво. 5-6 класи» (інтегрований 
курс) для закладів загальної середньої освіти (авт. Івасюк О. М., 
Комаровська О. А., КізіловаТ. О., Лемешева Н. А., Лобова О. В., Назар Л. Й., 
Чужинова І. Ю, Шулько О. А.).

74. Модельна навчальна програма «Драматургія і театр. 5-6 класи» 
(міжгалузевий інтегрований курс) для закладів загальної середньої освіти 
(Старагіна І. П., Чужинова І. Ю., Івасюк О. М.).

75. Модельна навчальна програма «Музичне мистецтво. 5-6 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ержебет Фрінг, Юліана Кіш, 
Лілія Корнейчук, Адріенн Антал, Ержебет Ференц, Людвиг Гейдер).

Генеенеральн^^иректо|й^' 
директорату дошкільної, шкільної 
позашкільної та інклюзивної ос: Андрій ОСМОЛОВСЬКИЙ

і

!


